
PROT. 7980/2025   del  11/06/2025  All’Albo online

Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. 

A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 

0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 

competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola  

e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 

“Per la Scuola” 2014-2020      CUP:   E94D24004900007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lett. a), 

che prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento 

all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l’utilizzo della 

metodologia Content language integrated learning»; 

 finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il piano “Agenda NORD” di cui al decreto del Ministro dell’ Istruzione e del Merito 30 agosto 

2023, n 176 per contrastare la dispersione scolastica e potenziare le competenze nei contesti più difficili e 

nelle aree più a rischio a partire già dalla scuola primaria. 

VISTO l’avviso del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0136777 del 09/10/2024 avente ad 

oggetto Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 27/05/2024 n.102 -c.d. “Agenda Nord” Avviso 

per adesione all’iniziativa didattica. 

VISTA l’autorizzazione alla realizzazione del progetto da parte dell’istituzione scolastica Prot. 

AOOGABMI N.181969 del 13.12.2024 VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, 

recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Protocollo 0008172/2025 del 13/06/2025



VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico 

del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criterii di 

selezione indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della selezione, acquisito con prot. n. 7979 del 11/05/2025, che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni 

di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La pubblicazione degli esiti della valutazione per il profilo di TUTOR per la realizzazione dei moduli di 

lingua inglese Progetto Agenda Nord

Candidato Punteggio

Donnarumma 24

Esposito 7

Imperato 23

Petrini 12

Poli 8

Schiavi 26

Poichè il numero di istanze presentate è uguale al numero di richieste e tutte sono state accolte la 

graduatoria è considerata definitiva e non è ammesso ricorso.

La  Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

Il documento è firmato digitalmente ai sensi   

del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme  collegate 


		2025-06-13T12:03:50+0200
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




